

2023-05-29

Informationsklass: Publik

## Finansutskottets delegationsresa till Brasilien och Argentina 2023

Finansutskottet beslutade den 17 januari 2023 att besöka Brasilien och Argentina med en delegation under våren 2023. Syftet med resan diskuterades redan 2019 och beslutades den 17 januari 2023. Med resan ville utskottet orientera sig om den ekonomiska utvecklingen i de två länderna, vilka strukturella utmaningar som finns och hur dessa hanteras. Andra områden som delegationen skulle studera var också ekonomiska utmaningar för den regionala nivån samt digitalisering.

Utskottets sammantagna bedömning är att resan till Brasilien och Argentina uppfyllde syftet.

### *Redogörelse för resan*

Delegationen inledde resan i Brasiliens huvudstad Brasilia. För att öka delegationens förståelse för landet informerade ambassaden om det aktuella ekonomiska och politiska läget. Även Brasiliens roll i världen berördes, liksom Sveriges handelsrelationer med Brasilien.

Vidare breddade delegationen sin förståelse för de strukturella utmaningar och möjligheter som Brasilien har genom möten med ledamöter från finans- och ekonomiutskottet i parlamentet och med representanter för ekonomiministeriet. I dessa möten berördes även det pågående arbetet med en budgetreform och en reform av skattesystemet. Med företrädare för centralbanken berördes förutom det ekonomiska läget och Brasiliens penningpolitik bl.a. arbetet med digitalisering av betalningstjänster i Brasilien. Även i möte med Världsbanken gavs möjlighet till utökad förståelse för Brasiliens ekonomi och strukturella utmaningar. Utvecklingen i Amazonas berördes särskilt i möte med representanter från tankesmedjan Igarapé och företrädare för Norges ambassad.

Brasiliens handelsrelationer berördes bl.a. i möte med EU:s representation i Brasilia, liksom vid ett lunchmöte med Saab. För att vidare belysa Sveriges och Brasiliens handelsrelationer reste delegationen till industristaden São Paulo och träffade företrädare för den Svensk-brasilianska handelskammaren och Business Sweden. Delegationen besökte även Scania's fabrik för att ytterligare öka sin inblick i hur svenska företag verkar på plats i Brasilien.

Delegationen fortsatte därefter sin resa till Argentinas huvudstad Buenos Aires. För att öka sin förståelse för Argentinas ekonomiska utveckling fick delegationen inledningsvis en briefing av ambassaden. Därefter belystes vidare de möjligheter och utmaningar som finns i Argentinas ekonomi med företrädare från tankesmedjan Equilibria. I möte med ledamöter från utskottet för finansfrågor i kongressens underhus fick ledamöterna möjlighet att fortsätta att diskutera Argentinas ekonomi och hur prognosen ser ut framöver.

Argentinas höga inflation och hur man arbetar för att dämpa den diskuterades särskilt med företrädare för Argentinas centralbank. I möte med företrädare för presidentkansliet fick delegationen en djupare inblick i den reformagenda som Argentina arbetar med för att hantera utmaningarna i ekonomin. Det var även något som diskuterades i möte med företrädare för ekonomiministeriet. I syfte att öka inblicken i Argentinas handelsrelationer hade delegationen ett möte med företrädare från utrikesdepartementet, där det även gavs tillfälle att diskutera parlamentariska relationer och äldre frågor. Vid en mottagning hos ambassadören gavs delegationen även möjlighet att diskutera situationen för svenska företag verksamma i Argentina.

Resan syftade även till att öka kunskapen om de ekonomiska utmaningarna för den regionala nivån. Detta var något som särskilt diskuterades i möte med regionfullmäktige i Buenos Aires.

## BILAGA 1

### Finansutskottets delegation

Edward Riedl (M), ordförande, delegationsledare

Janine Alm Ericson (MP)

Yusuf Aydin (KD)

Gunilla Carlsson (S)

Mikael Damberg (S)

Adnan Dibrani (S)

Dennis Dioukarev (SD)

Ida Drougge (M)

Jan Ericson (M)

Mattias Eriksson Falk (SD)

Ali Esbati (V)

Zinaida Kajevic (S)

Eva Lindh (S)

David Perez (SD)

Adam Reuterskiöld (M)

Fredrik Stenberg (S)

Utöver dessa deltog två tjänstemän från finansutskottets kansli.

## BILAGA 2

Program för finansutskottets besök i Brasilien (Brasilia och São Paulo) och Argentina (Buenos Aires), den 13–21 maj 2023

### **Söndag den 14 maj**

Ankomst till Brasilia.

### **Måndag den 15 maj**

Briefing på ambassaden om brasiliansk politik, ekonomi och relationerna med Sverige.

Möte med Världsbanken om den ekonomiska utvecklingen i Brasilien och Världsbankens verksamhet i landet.

Lunchmöte med tankesmedjan Igarapé och Norges ambassad i Brasilien.

Möte med EU-representationen i Brasilia.

Mottagning på ambassaden med mötesinterlokutörerna.

### **Tisdag den 16 maj**

Möte med Brasiliens centralbank.

Lunchmöte med företrädare för Saab.

Möte med ledamöter från finans- och ekonomiutskottet i representanthuset.

Möte med statssekreterare på ekonomiministeriet.

Mottagning på ambassaden med mötesinterlokutörerna.

### **Onsdag den 17 maj**

Ankomst till São Paulo.

Möte med företrädare för Svensk-brasilianska handelskammaren och Business Sweden.

Besök på Scania.

Ankomst till Buenos Aires.

### **Torsdag den 18 maj**

Briefing från ambassaden om argentinsk politik, ekonomi och relationerna med Sverige.

Möte med tankesmedjan Equilibria.

Möte med ledamöter från utskottet för finansfrågor, kongressens underhus.

Lunch.

Möte med Argentinas centralbank.

Möte med biträdande statssekreterare vid presidentkansliet.

Mottagning hos ambassadören med svenska företag.

### **Fredag den 19 maj**

Möte med regionfullmäktige i Buenos Aires. Rundvisning av regionfullmäktige.

Möte med vice statssekreterare på ekonomiministeriet.

Möte med statssekreterare på utrikesdepartementet.

### **Lördag den 21 maj**

Hemresa.